
F I C H A  T É C N I C A

ACUACULTURA

PROTOCOLO

Extracto Orgkapp: por su propiedad aglutinante, el producto penetra en el pellet alimenticio en las 
proporciones indicadas, para ello es necesario incorporarlo 30 minutos antes de llevarlo a los comederos.
Mezclar, 20ml de extracto diluido en 200ml de agua, por cada kilogramo de alimento balanceado.

C O M P O S I C I Ó N  N U T R I C I O N A L

GRUPO

TIPO

GRADO

FABRICANTE

PAÍS

DENSIDAD 20°C

PH (0,1%)

FORMULACIÓN

MODO DE ACCIÓN

COMPATIBILIDAD

MODO DE USO

MANEJO DEL PRODUCTO

Producto libre de metales pesados

ELEMENTOS BIOACTIVOS

EXTRACTO DE ALGA KAPPAPHYCUS ALVAREZII

POTENTE ANTIOXIDANTE  Y BIOESTIMULANTE NATURAL

ORGKAPP

SALINAS - ECUADOR

1,2 g/ml

7,0

Extracto concentrado soluble

Absorción (Alimento balanceado y suelo)
No mezclar con productos azufrados, aceites
minerales, carbonatos

Agitar antes de usar
Mantener en lugar fresco y aireado,
no > 40°C, no congelar, cerrado

ACIDO FULVICO

ACIDO HUMICO

CARBOHIDRATOS

PROTEINAS

FIBRA

AMINOACIDOS TOTALES

ARGININA

Ac GRASOS INSATURADOS

NITRÓGENO

FOSFORO

SILICIO

8,5

32,0

38,3

12

34,6

9,2

1,25

51,2

0,62

0,03

3,8

%

0,34

0,56

15,4

9,6

16,3

56,27

trazas

38

2.1

29,8

%

CALCIO

MAGNESIO

SODIO

POTASIO

ZINC

HIERRO

VITAMINAS  A, B, C, D, E

BETAÍNA

MANITOL

ACIDO ALGINICO


