



## PROTOCOLO

Extracto Orgkapp: por su propiedad aglutinante, el producto penetra en el pellet alimenticio en las proporciones indicadas, para ello es necesario incorporarlo 30 minutos antes de llevarlo a los comederos. Mezclar, 20ml de extracto diluido en 200ml de agua, por cada kilogramo de alimento balanceado.

## ACUACULTURA

### F I C H A T É C N I C A

GRUPO	ELEMENTOS BIOACTIVOS
TIPO	EXTRACTO DE ALGA <i>KAPPAPHYCUS ALVAREZII</i>
GRADO	POTENTE ANTIOXIDANTE Y BIOESTIMULANTE NATURAL
FABRICANTE	ORGKAPP
PAÍS	SALINAS - ECUADOR
DENSIDAD 20°C	1,2 g/ml
PH (0,1%)	7,0
FORMULACIÓN	Extracto concentrado soluble
MODO DE ACCIÓN	Absorción (Alimento balanceado y suelo)
COMPATIBILIDAD	No mezclar con productos azufrados, aceites minerales, carbonatos
MODO DE USO	Agitar antes de usar
MANEJO DEL PRODUCTO	Mantener en lugar fresco y aireado, no > 40°C, no congelar, cerrado

### Producto libre de metales pesados

### C O M P O S I C I Ó N   N U T R I C I O N A L

	%		%
ACIDO FULVICO	8,5	CALCIO	0,34
ACIDO HUMICO	32,0	MAGNESIO	0,56
CARBOHIDRATOS	38,3	SODIO	15,4
PROTEINAS	12	POTASIO	9,6
FIBRA	34,6	ZINC	16,3
AMINOACIDOS TOTALES	9,2	HIERRO	56,27
ARGININA	1,25	VITAMINAS A, B, C, D, E	trazas
Ac GRASOS INSATURADOS	51,2	BETAÍNA	38
NITRÓGENO	0,62	MANITOL	2.1
FOSFORO	0,03	ACIDO ALGINICO	29,8
SILICIO	3,8		